ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°        /2023

Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições

regimentais, vem ouvido o plenário, requerer que seja encaminhado pedido de

informações ao Prefeito do Município de Arapongas solicitando esclarecimentos

sobre os alimentos arrecadados na Festa de Aniversário da Cidade “Arapongas

Fest” que aconteceu nos últimos dias 07,08,09 e 10 de outubro de 2023.

Tal pedido se justifica devido a doação de alimentos promovida

pelo poder público ser uma ação que segundo divulgação beneficiará várias

famílias e por se tratar de ação pública se fazem necessários esclarecimentos.

Sendo assim segue o questionamento:

- Quantos quilos/ litros de alimentos foram arrecadados?

- Quantas cestas básicas foram possíveis montar?

- Quantas famílias serão beneficiadas?

- Quais critérios serão utilizados para distribuição das cestas?

- Onde serão distribuídas as cestas?

- Qual secretaria fará a distribuição das cestas?

- A partir de quando e quem são as pessoas que poderão

receber as referidas cestas?

Contando com o apoio de Vossas Excelências para assunto de

fundamental importância, pede e espera a aprovação unânime dos nobres

pares.

Arapongas, 16 de outubro de 2023.

Aroldo Pagan
Vereador

		2023-10-16T09:49:31-0300
	AROLDO CESAR PAGAN:87846772953